Confederação Brasileira de Desportos no Gelo

PORTARIA Nº 016/2021 - CBDG DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021

A CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE DESPORTOS NO GELO, no uso das

atribuições previstas em seu Estatuto,

R E S O L V E:

Nomear a composição do Conselho de Gestão, em recondução conforme

estabelecido no Artigo 44 do Estatuto da CBDG, com os seguintes membros:

Presidente da CBDG: Matheus Bacelo de Figueiredo (presidente)

Vice-Presidente da CBDG: Claudia Feital (vice-presidente)

Presidente da Comissão de Atletas: Larissa de Oliveira Paes

Presidente do Colegiado de Entidades de Prática: Melry Neri Caldeira Bindilatti

Membros Independentes: Ary Jose Rocco Jr. e Geraldo Ricardo Hruschka Campestrini

A composição do conselho de gestão atenderá os prazos de validade dos cargos dos

seus respectivos membros.

Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Matheus Bacelo de Figueiredo
Presidente da Confederação Brasileira de Desportos no Gelo

Av. Major Sylvio de Magalhães Padilha, 16741 | São Paulo - SP | CEP 05693-000 | Tel. 11 99283-5983|
informa@cbdg.org.br